
Cesar Figueroa Torres 6644135878
2.44 kW 7 de Marzo de 2025

1A 004040203023

537 kWh $ 849

4 654 kWh $60

92.93 % BIMESTRE $ 789

$5,096.00 MXN $357.00 MXN $4,739.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 11.5 AÑOS



Propuesta 1 7 de Marzo de 2025 22 de Marzo de 2025

# 20250072

Cesar Figueroa Torres  
6644135878

4 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 Everest

1 Material Electrico

Subtotal $ 50,400.00

IVA $ 4,032.00

TOTAL (MXN) $ 54,432.00

Se deja el 21% mas de generación por si el cliente agrega electrodomesticos nuevos.

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 5,096.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 4,739.00 $ 4,739.00 $ -49,693.00

2 $ 5,248.88 $ 367.71 $ 0.00 $ 4,881.17 $ 4,881.17 $ -44,811.83

3 $ 5,406.35 $ 378.74 $ 0.00 $ 5,027.61 $ 5,027.61 $ -39,784.22

4 $ 5,568.54 $ 390.10 $ 0.00 $ 5,178.43 $ 5,178.43 $ -34,605.79

5 $ 5,735.59 $ 401.81 $ 0.00 $ 5,333.79 $ 5,333.79 $ -29,272.01

6 $ 5,907.66 $ 413.86 $ 0.00 $ 5,493.80 $ 5,493.80 $ -23,778.21

7 $ 6,084.89 $ 426.28 $ 0.00 $ 5,658.61 $ 5,658.61 $ -18,119.59

8 $ 6,267.44 $ 439.06 $ 0.00 $ 5,828.37 $ 5,828.37 $ -12,291.22

9 $ 6,455.46 $ 452.24 $ 0.00 $ 6,003.22 $ 6,003.22 $ -6,288.00

10 $ 6,649.12 $ 465.80 $ 0.00 $ 6,183.32 $ 6,183.32 $ -104.68

11 $ 6,848.60 $ 479.78 $ 0.00 $ 6,368.82 $ 6,368.82 $ 6,264.14

12 $ 7,054.06 $ 494.17 $ 0.00 $ 6,559.88 $ 6,559.88 $ 12,824.03

13 $ 7,265.68 $ 509.00 $ 0.00 $ 6,756.68 $ 6,756.68 $ 19,580.71

14 $ 7,483.65 $ 524.27 $ 0.00 $ 6,959.38 $ 6,959.38 $ 26,540.09

15 $ 7,708.16 $ 539.99 $ 0.00 $ 7,168.16 $ 7,168.16 $ 33,708.25

16 $ 7,939.40 $ 556.19 $ 0.00 $ 7,383.21 $ 7,383.21 $ 41,091.46

17 $ 8,177.58 $ 572.88 $ 0.00 $ 7,604.70 $ 7,604.70 $ 48,696.16

18 $ 8,422.91 $ 590.07 $ 0.00 $ 7,832.84 $ 7,832.84 $ 56,529.01

19 $ 8,675.60 $ 607.77 $ 0.00 $ 8,067.83 $ 8,067.83 $ 64,596.84

20 $ 8,935.87 $ 626.00 $ 0.00 $ 8,309.87 $ 8,309.87 $ 72,906.70

21 $ 9,203.94 $ 644.78 $ 0.00 $ 8,559.16 $ 8,559.16 $ 81,465.87

22 $ 9,480.06 $ 664.13 $ 0.00 $ 8,815.94 $ 8,815.94 $ 90,281.80

23 $ 9,764.46 $ 684.05 $ 0.00 $ 9,080.41 $ 9,080.41 $ 99,362.22

24 $ 10,057.40 $ 704.57 $ 0.00 $ 9,352.83 $ 9,352.83 $ 108,715.04

25 $ 10,359.12 $ 725.71 $ 0.00 $ 9,633.41 $ 9,633.41 $ 118,348.45

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 706.9 896.1 988.8 909.8 850.7 693.3

Consumo actual 495.0 453.0 845.0 496.0 383.0 547.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


